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[Diderichsen.] 
ganske urimeligt, at idrætten får sine 
midler fra tipsmidlerne. Der burde være en 
særlig lov, som gav idrætten de midler, 
som den med rimelighed har krav på. Ja, 
vi vil gå meget stærkt ind for, at man når 
frem til at formulere en sådan lov allerede 
i denne samling. Det kan ikke være rime- 
ligt, at tipsmidlerne anvendes til sådanne 
almene formål, som indgår som et led i den 
almindelige kulturelle fritidsaktivitet. Na- 
turligvis skal beløbet til idrætten være 
rimeligt, svarende til idrættens naturlige 
behov, og det finder vi ikke rigtig tilgodeses 
med hensyn til tipsmidlerne, fordi tips- 
midlerne jo kan variere noget; derved 
skabes der en vis usikkerhed med hensyn til 
gennemførelsen af de bevillinger, som hviler 
på et sådant ret tilfældigt provenu, en 
sådan ganske bestemt afgrænset sum penge, 
altså den såkaldte cigarkasse.  ̂

Vi ser med al mulig velvilje på støtten 
til idrætten, men ville altså ønske, at man 
tog spørgsmålet op til alvorlig revision og 
for fremtiden gik over til en særlig lovgiv- 
ning, hvorved idrættens behov kunne finde 
en tilfredsstillende dækning. 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen): Jeg tager kun ordet for en kort 
bemærkning, fordi hr. Ib Thyregod rettede 
det direkte spørgsmål til mig, om jeg ville 
støtte en ansøgning om øgede midler til 
Dansk Ungdoms Fællesråd, og hr. Ib 
Thyregod henviste til den henvendelse fra 
Dansk Ungdoms Fællesråd, der blev delt 
rundt her i folketinget for nogle uger siden. 
Jeg vil gerne sige, at ud over de 28.000 kr., 
som Fællesrådet har fået af tipsmidler 
tidligere, får det andre midler, som også 
hr. Ib Thyregod nævnte her. Der er på 
finanslovforslaget 80.000 kr. til admini- 
stration, og jeg håber, at dette beløb kan 
sættes i vejret. Vi er så langt fremme i for- 
handlingerne med finansministeriet, at jeg 
tror, jeg kan sige, at det nok ikke varer 
længe, inden finansudvalget får lejlighed til 
at tage stilling til en vis forøgelse af beløbet 
på de 80.000 kr. Men så vil jeg gerne føje 
til, at hr. Ib Thyregod kan se i Folketings- 
tidende for i fjor, at jeg dengang blev kaldt 
til samråd om midlerne til Dansk Ungdoms 
Fællesråd, fordi man ville høre lidt nærmere 
om baggrunden for dem, hvor meget orga- 

nisationen selv præsterede og sådan noget; 
men jeg prøver altså at komme igennem med 
en forøgelse af administrationsbevillingen. 
Hvad tipsbevillinger angår, giver vi jo 
efter formål, og som det ligger i øjeblikket, 
kan jeg sige temmelig givet, at Dansk 
Ungdoms Fællesråd vil få et beløb, der 
ligger endda noget over de 28.000, man 
fik i fjor. Det er, hvad jeg kan oplyse på 
dette tidspunkt. 

Finansministeren (Grünbaum): Det er 
klart, at man kan drøfte spørgsmålet om, 
hvordan man skal støtte idrætten, og man 
kan godt dele den opfattelse 홢 og jeg gør 
det 홢 at man i og for, sig burde støtte 
idrætten på en anden måde end igennem 
tipsmidlerne. Regeringens lovforslag, som 
jeg har fremsat her i folketinget, er ud- 
arbejdet i overensstemmelse med idrætten 
og efter en drøftelse med idrætten. Jeg må 
desværre bedrøve hr. Poul Schlüter med, at 
der overhovedet ikke var nogen som helst 
sammenhæng imellem det lovforslag, der 
blev fremsat fra konserativ side af hr. Poul 
Schlüter m. fl., og så vort lovforslag. Vi 
vidste ikke noget om, at man fra konserva- 
tiv side ville komme med et lovforslag, da 
vi havde den forhandling med idræts- 
organisationerne. Vort lovforslag er som 
sagt udarbejdet i overensstemmelse med 
dansk idræt, som altså har accepteret selve 
princippet i det, og man har sagt til os, at 
man var interesseret i, at de andre formål 
fortsat blev støttet af tipsmidlerne. Det vil 
altså sige, at man accepterer, at overskud- 
det fra tipningen ikke udelukkende skal 
gå til idræt, og jeg synes, det er udmærket, 
at idrætten gør det. 

Til syvende og sidst drejer det sig om 
at skaffe nogle penge til idrætten, og det 
kan man også gøre på anden måde, bl. a., 
som hr. Morten Lange var inde på, ved 
en udvidelse af idrættens andel i midlerne 
i henhold til lovgivningen om fritidsunder- 
visning. Det er også tanken, og det var 
også baggrunden for, at vi i regeringen 
først mente, at det var rimeligt at vente 
og se udviklingen i denne lovgivning, idet 
vi jo vidste, at tipningen gav flere penge, 
sådan at der også ad normal vej kom flere 
penge til idrætten. 

Men jeg skal gerne erkende, at selv om 
det ikke var det konservative lovforslag, 


